] Responsavel pela Emissao Empenho.

CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

Praga Cde Franc Matarazzo
CEP: 15.800-031 CNPJ: 51.840.544/0001-00

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuigées legais e em cumprimento a execugdo orgamentaria,
autoriza a emissdo de empenho de despesa conforme descrigdo abaixo.

01.00.00 - LEGISLATIVO
01.01.00 - CAMARA MUNICIPAL

— Empenho
Tipo Evento Nimero Folha
1 - ORDINARIO 001.001 - Evento 551-000 1
Data Emissao Vencimento Processo Nimero do Contrate Requisi¢ao Reserva
08/11/2021
Licitagéo Nro Licitagéo Fonte de Recurso
1 - DISPENSADA 1 - RECURSOS PROPRIOS
— Dotacao
Natureza da Despesa Nro Reduzido  Classificacéo Funcional
3.3.90.14.00 - DIARIAS-CIVIL 17 01.031.0001.2.002 - MANUTENCAOQO SECRETARIA DA CAMAR
Vinculo Crédito
01.110.00 - GERAL 1 - ORCAMENTARIO
— Credor
Razao Social / Fornecedor CNPJ / CPF Banco Agéncia Conta Bancaria
386 - CAIO MARCELO BASTOS MARTANI 181.394.958-16 104 0299-0 06063-5
Endereco Cidade Telefone
RUA TAQUARITINGA 48 CATANDUVA 5233047
— Valores
Total de Créditos Saldo Anterior Valor do Empenho Saldo Atual
70.000,00 53.884,07 2.000,00 51.884,07
— Histdrico
ltem Quantidade  Unidade Descricée Valor Unitério Valor Total
1 D Referente a adiantamento de viagem S&o Paulo SP, acompanhar Edil 0,00 2.000,00

Alan Margal, em reunides Secretarias do Governo e ALESP de Sao
Paulo SP, interesse da comunidade de Catanduva, uso veiculo proprio.

Total 2.000,00
— Por Extenso
**Dois Mil Reais***
}QAO DE CONTABILIDADE ORDEM DE PAGAMENTO TESOURARIA

Banco: 5

] @ Pague ao Favorecido o valor pagoem: Q% -3).207 (
i P —especificado desta Nota chequer® 3 2.S. S90
-
& e,

Matheus Campois Pickarte

; ; Cédigo Banco: o . <0 \}_ )
Assessor Técnico Financeiro

Contador Présidénte da Camara Tesoureiro

Declaro(amos) para os devidos fins, que recebl{emos) a importancia desta Guia de Pagamento,
correspondente ao acima descrito, e pela qual douy s) plena e irrevogavel quitagao.

CER23200 - SMARapd Informatica Ltda



CAMARA MUNICIPAL

Praga Cde Franc Matarazzo
CEP: 15.800-031

DE CATANDUVA

CNPJ: 51.840.544/0001-00

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuicGes legais e em cumprimento & execucdo orgcamentaria,
autoriza a emisséo de empenho de despesa conforme descricdo abaixo.

01.00.00 - LEGISLATIVO
01.01.00 - CAMARA MUNICIPAL

— Empenho
Tipo Evento Ndmero Folha
1 - ORDINARIO 001.001 - Evento 551-000 1
Data Emissao Vencimento Processo NUmero do Contrato Requisicao Reserva
08/11/2021
Licitagao Nro Licitagéo Fonte de Recurso
1 - DISPENSADA 1 - RECURSOS PROPRIOS

— Dotagéo

Natureza da Despesa

Nro Reduzido

3.3.90.14.00 - DIARIAS-CIVIL

Classificacdo Funcional

17 01.031.0001.2.002 - MANUTENCAQ SECRETARIA DA CAMAR

Vinculo Crédito
01.110.00 - GERAL 1- ORCAMENTARIO
— Credor

SEGAO DE CONTABILIDADE

o
e

Responsavel pela Emisséo

Matheus Campois Pickarte

Assessor Técnico Financeira

Razéo Social / Fornecedor CNPJ/ CPF Banco Agéncia Conta Bancéria
386 - CAIO MARCELO BASTOS MARTANI 181.394.958-16 0299-0 06063-5
Endereco Cidade Telefone
RUA TAQUARITINGA 48 CATANDUVA 5233047
— Valores
Total de Créditos Saldo Anterior N Valor do Empenho Saldo Atual
70.000,00 53.884,07 2.000,00 51.884,07
— Historico
ltem Auan e Unidade  Descricdo Valor Unitéario Valor Total
1 0 Referente a adiantamento de viagem S&o Paulo SP, acompanhar Edil 0,00 2.000,00
Alan Margal, em reunides Secretérias do Governo e ALESP de Szo
Paulo SP, interesse da comunidade de Catanduva, uso veiculo proprio.
Total 2.000,00
Por Extenso
***Dois Mil Reais***
ORDEM DE PAGAMENTQ TESOURARIA

Pague ao Favorecido o valor

especificado destwﬁﬁ?\j Ghequas B35, €90
Empenho. ,
P y /\“’ Banco: ¢ € '(
// Y // Cédigo Banco: -2 2C e |

A
/ /

-~ & [} 4 -~
Pagoem: 201,200

[

Contador

Z

Tesoureiro

Prﬁsidente da Camara

Declaro(amos) para os devidos fins, que z{écebi(kmo a importéncia desta Guia de Pagamento,
correspondente ao acima descrito, e pela qual dotu(amos) plena e irrevogavel quitagio.

/3’*

r VAR

° Assinatura)

CER23200 - SMARapd Informatica Ltda




CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA
Estado de Sado Paulo
VEREADOR ALAN FIGUEIREDO MARCAL

EXMO. SR. PRESIDENTE DE CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

Caio Marcelo Bastos Martani, brasileiro, portador do RG: 21.373.551-9 e
CPF: 181.394.958-16, assessor parlamentar lotado no gabinete do vereador Alan_
Figueiredo Marcal, desta Casa Legislativa, vem respeitosamente, através deste, requerer:
que seja disponibilizada junto a Secretaria de Finangas da casa, a emissio de um
empenho de viagem, no valor de R$ 2.000,00 (dois mil reais) para custear as despesas com
hospedagem, alimentacéo, combustivel e pedagio. 5

A viagem sera realizada com saida no dia 10 e retorno em 11 de novembro
2021, juntamente com o vereador Alan Figueiredo Marcal, para a cidade de Sio Paulo,
onde teremos agenda nas Secretdrias do Governo do Estado de Sio Paulo e na
Assembleia Legislativa do Estado de Sio Paulo. =

Tais despesas serdo devidamente com rovadas na posterior prestacio de:
contas. Vale frisar que a viagem sera realizada ¢ iculo préprio. =

Termos em que,
pede deferimento.
Catanduva/SP, 05 de

,___.
—

g 1 \
f!\’ > ,,///-\ )

(I

/
/
0 S/N — Fone 17- 3524-9600 — CEP: 15800-031 — Catanduva-SP. (‘7

‘\
puy

Praca Conde Francisco Mat
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CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA
Estado de Sio Paulo
VEREADOR ALAN FIGUEIREDO MARCAL

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

Eu, CAIO MARCELO BASTOS MARTANI, devidamente nomeado como-'

assessor parlamentar, locado no Gabinete do Vereador Alan Figueiredo Marcal, venho

Iespeitosamente, apresentar as despesas de viagem realizada nos dias 10 e 11 de novembro de 2021,

na cidade de S&o Paulo, onde acompanhei o Vereador Alan Figueiredo Marcal.

A viagem teve como intuito contactar deputados para conquistas de recursos
para nosso municipio. Para isso, eu e o Vereador Alan Marcal estivemos no dia 10/11/21, na ALESP,
nos gabinetes dos Deputados Alex de Madureira e Marta Costa. No mesmo local estivemos, no dia
seguinte, portando 11/11, visitando gabinete do Secretirioc Geral de Administracdo da Assembleia
Legislativa de Estado de Sdo Paulo, Sr. Jilio César Forte Ramos, bem como na Secretaria de Estado de
Esportes, em 11/11/21, conforme declarag@es anexas (dos. 01 a 05).

Praga Conde Francisco Matarazzo S/N — Fone 17- 3524-9600 — CEP: 15800-031 — Catanduva-SP.

s



Vale destacar que a locomog#io foi realizada com o veiculo de propriedade do

Vereador Alan Figueiredo Marcal, uma Fiat Toro, diesel, Placa GHHOJ18.

O inicio da viagem se deu em 10/11/21, pela manh3, com saida de Catanduva e
retorno em 11/11/21, de S&o Paulo. O veiculo foi abastecido na ida e na volta, conforme comprovantes
anexos, totalizando valor de R$ 559,83 (doc. 06 e 07).

O veiculo passou nos seguinte peddgios até Sdo Paulo: Agulha, Araraquara,
Itirapina, Rio Claro, Limeira B Sul, Sumaré Sul, Itupeva Sul, Caieiras, valor total de R$ 80,60,

conforme comprovantes anexos. (doc. 08/09)

O retorno para a cidade de Catanduva, o veiculo passou nos seguintes pedagios:
Campo Limpo, Itupeva Norte, Sumaré Norte, Limeira B norte, Rio Claro, Itirapina, Araraquara e

Agulha, totalizando o valor de R$ 80,60, conforme comprovantes anexos (doc. 10/11).

O primeiro compromisso foi na ALESP, nos gabinetes acima jé@ mencionados, bem

como também estiveram presentes na sessio da Céamara, no final da tarde de 10/11/2021, conforme

fotos anexas. (doc 12).

No dia seguinte, em 11/11, estiveram novamente na ALESP, agora em reunifio com
com o Sr. Julio Cesar Forte Ramos, Secretirio Geral de Administragio da Assembleia Legislativa do
Estado de S3o Paulo, conforme declaragBes j4 anexas. Em seguida foram a Secretaria de Esportes, em

reunido com o Diretor Luis Carlos Mendes. O veiculo ficou estacionado, conforme documento anexo,
no valor de R$30,00 (doc 13).

Quanto as despesas com refeices foram; café da manha em 10/11, no valor total de RS
88,32; almogo no dia 10, no valor total de R$ 297,88. Em 11/11, almogo no valor total de R$ 163,80 e

jantar do dia 11, no valor total de 156,00, conforme comprovantes anexos (doc. 14/15).

Com relagdo a despesa com hospedagem, os integrantes desta prestacdo de contas, se
dirigiram ao Hotel Blue Tree Premium Morumbi, Inscrito no CNPJ sob n° 22.417.104/0001-39,
localizado na Avenida Roque Petroni Jiinior, n° 1000, no bairro Itain Bibi, S&o Paulo, onde pernoitaram
€m um quarto o Vereador Alan Figueiredo Margal e em outro quarto o Assessor Caio Marcelo Bastos
Martani (NFE N° 00318376), tendo pago pela hospedagem dos 02 (dois) membros desta prestacdo de

contas, o valor de R$ 665,12. (documentos anexos: nota fiscal e recibo — doc 16/17)

Praca Conde Francisco Matarazzo S/N — Fone 17- 3524-9600 — CEP: 15800-031 — Catanduva-SP. \b&
AN
\



Desta forma todas as agendas foram cumpridas e as despesas mencionadas acima foram,
no total de:

Combustivel: R$ 559,83
Alimentagéo: R$ 706,00
Hospedagem: R$ 665,12
Pedégio: R$ 161,20
Estacionamento: R$ 30,00
Totalizando assim — R$2.122,15

Assim, como o empenho se deu no valor de R$ 2.000,00 (dois mil reais) e o total
de gastos da viagem foi de R$ 2.122,15 (dois mil, cento e vinte e dois reais e quinze centavos), requer

pelo reembolso do valor de R$ 122,15 (cento e vinte e dois reais e quinze centavos).

Sabido dos tramites legais desta Casa, contamos com a vossa preciosa
compreensdo para tal.

Em tempo, ressaltamos nossos protestos de elevado estima e distinta
consideragdo.

Catanduva, 22 de novembro de 2021

Exmo. SR. Presidente
Gleison Begalli Rocha

Cémara Municipal de Catanduva.

Praga Conde Francisco Matarazzo S/N — Fone 17- 3524-9600 — CEP: 15800-031 — Catanduva-SP.



Documento 01 — pecLARACAO DE PRESENCA



Assembleia Legislativa do Estado de Sédo Paulo
Gabinete Deputada Estadual Marta Costa

Sdo Paulo, 10 de novembro de 2021.
Oficio n.° 293/ 2021

A quem de interesse

Cumprimentando-o cordiaimente, valho-me do presente para encaminhar a
Vossa Senhoria a seguinte declaraggo.

Trata-se de informar a presen¢a em nosso gabinete do Sr. Caio Marcelo
Bastos Martani ¢ o Sr. Alan Figueiredo Margal, Assessor e Vereador do Municipio de
Catanduva, respectivamente, que vieram a este Gabinete para tratar de interesses do municipio.

Despego-me nos colocando a disposigéo para quaisquer esclarecimentos.

tenciosamente,

MARTACOSTA
DEPUTADAESTADUAL
Dep. Estadual Marta Costa

Gabinete Deputada Estadual Maria Costa
Av. Pedro Alvares Cabral 1.° 201 — 2° andar — Sala, 2035/2037 — CEP 04097-900 \
Tel.:(11)3886-6621/3886-6624 -,
Sdo Paulo - SP



Documento 02 — pecLARACAO DE PRESENCA



ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SAO PAULO

Palacio 9 de Julho

ALEX DE MADUREIRA
Deputado Estadual

Sdo Paulo, 10 de Novembro de 202]1.

DECLARACAG

Com os meus cordiais cumprimentos, declaro para todos os
fins que o Sr. Alan Figueiredo Marcal Vereador da Cidade de Catanduva
esteve, nesta data, presente neste gabinete na Assembleia Legislativa do Estado
de Séo Paulo, para tratar de assuntos de interesse do Municipio de Catanduva.

C S
k i o~ et
T— g
Chefe de Gabinete

Dep, Alex de Madureira - PSD

Av. Pedro Alvares Cabral n° 201 — Sala 173 - 1° andar Ibirapuera Sdo Paulo — CEP: 04.097-900 ﬁg
Telefone: (11) 3886-6676 / 6677
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ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SAO PAULO

Palacio 9 de Julho

ALEX DE MADUREIRA
Deputado Estadual

Sdo Paulo, 10 de Novembro de 202].

DECLARACAO

Com os meus cordiais cumprimentos, declaro para todos os
Jins que o Sr. Caio Marcelo Bastos Martani Assessor Parlamentar da Cidade de
Catanduva esteve, nesta data, presente neste gabinete na Assembleia Legislativa

do Estado de Sdo Paulo, para tratar de assuntos de interesse do Municipio de
Catanduva.

4 /»”;::‘:':t:fm T,
il - !
(. N >
HO—
Chefe de Gabinete

Dep. Alex de Madureira - PS.

Av. Pedro Alvares Cabral n° 201 — Sala 173 - 1° andar Ibirapuera S3o Paulo — CEP: 04.097-900
Telefone: (11) 3886-6676 / 6677
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ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE SAO PAULO

Sao Paulo, 11 de Novembro de 2021

Assunto: Declaragdo de comparecimento

De: Secretaria Geral de Administracdo

Prezados senhores,

Declaramos para os devidos fins, que Alan Figueiredo Margal e Caio
Marcelo Bastos, compareceram a esta Assembleia Legislativa em visita a Secretaria

Geral de Administracdo no dia 11/11/2021.

. “Atenciosamente, ™
(/b C/"(- /-:' \\'

" JULIO CESAR FORTERAMOS

\
SEE\R\ETARIO GERAL DE ADMINISTRAGAO

SECRETARIA GERAL DE ADMINISTRAGAO

6 © © /assevsieiase @ www.ALSP.GOV.BR @ rasx(11)3886-6315
© Av. PEDRO ALVARES CABRAL, 201 - SO PAULO - SP - CEP 04097-500 - CNPJ 59.952.258/0001-85 \



Documento 05 — pecLARACAO DE PRESENCA



GOVERNO DO

SECRETARIA DE ESPORTES
GABINETE DO SECRETARIO

DECLARACAO

Declaro que o Srs. Alan Figueiredo Marcal, Vereador do
Municipio de Catanduva — SP e Caio Marcelo Bastos
Martani, Assessor Parlamentar estiveram nesta data, na
Secretaria de Estado de Esportes, para tratar de assuntos
pertinentes ao Municipio.

Sao Paulo, aos 11 de novembro de 2021.

Secretaria de Esportes do Estado de S&o Paulo /
Pca. Anténio Prado, 09 — Centro — SP.




Documento 06 - comprovante pagamento
combustivel ida (10/11/2021)
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TREVO AUTD POSTO
TREVO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA
RUR BUIR LAPES. H: 159 - 15940-20
REULHA - FERNANID PRESIES - SP - (16) 3258-5145
CHPJ 01.963.218/0001-04 IE 303004064113 T4 0

Extrato No. 40

CUPOM FISCAL ELETHON

CHPJ do Consumidar: 31.840.544/0001-00

554
ICO - SAT

¥ 1 COD | DESC | OFD i UN T UL UN (RS) | UL TR RS | UL ITEN RS
001 27101921 DIESEL $10 53,861 LT X 5,439 (78,92} 295,08
FOTALRS 235,08
285,08

Uinheiro

LOKELE Ccripe quen S[HIE}_}E "
UBSERVACOES DU CONTRIBUINTE

Trib aprox R$: 39,68 Fed, 39,24 Est e 0,00 Mun
Fonte: IBPT/empresometro’com br SP B&Z1DA

CLIENTE:
Ui /CNPJ 51.840.544/0001-00, KM: 0,0
FICULD: , PLACA: GHHOJ18

Y~ A
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Documento 07 - comprovante pagamento
combustivel volta ( 11/11/2021) |
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RODOPOSTO RUBI LT
RODOVIA WASHIHGTON LUIZ, SN - KK 220 - JARDIN BUANABGRA
CEP 13.565-809 - SAn CARLOS
CNPJ 64.622.693/0001-04 - IE 637068741110

Extrato 275271
CUPDN FISCAL ELETRGNICO - SaT

50,933L X 5,498 (74,90) 280.02
Ugsconto sobre jten = 15,22
Total bruto de itens 280,02
Total de descontos/acréscings sobre iten -15,21
TOTAL Re 264,75
Dinheirn 265,00
Troce RS 0,25

OBSERUACTES DO CONTRIBUINTE

Tributss eproxinados: Federal R$ 37,66 (13,45%) / Estadual Rg
37,24(14,078) / Municipa] Rs 0.00 (0,002) - Fonte: IBPT -.5p
39R190CTiente. . :Enderece. - PRACA CONDE FRANCISCO MATARAZZA, $H
Cidade...: CATAHDUVA / sp

CHPJ/CPF. 2 51.840.544/0001-00

Inscr.Est: 000.000.000.900

Ass:__ s

*Walor aproxinado dos tributos do iten
Yalor aproxinado dos tributas deste cupon Rg 74,50
{canforee lei Fed. 12.741/2012)

SAT No. 000.143.330
1/11/2021 - 16:19:09
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Documento 08 — comprovantes de
agamento pedagio em 1 0/11/2021.
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Documento 09 - continuagao
comprovantes de pagamento pedagio em
10/11/2021.
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Documento 10 - comprovantes de
pagamento pedagio em 11/11/2021.
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Documento 11 - continuagao
comprovantes de pagamento pedagio em

11/11/2021.
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Documento 12 — anexas 7 (sete) imagens
da participacao do assessor Caio Martani e
vereador Alan F Marcal, na 62 Sessao

Ordinéria, realizada em 10/11/2021, Siao
Paulo-Capital.
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Documento 13 — comprovante pagamento

estacionamento ao lado da Secretaria de
Esportes do Estado.

Soge St Speum,
e e

=~ ""RH, @1 = - <Al
BOA YISTa PARK ESTACTONAMENTD LTDA
CNPJ 48,47, 155/0401-16
RUA BOA VISIA, 127

Ri-€©C PROVISORIO SERVILICOS
Contrib te (CCM) + 1. .234 .56 &
Numgra : 44

Emissan: «  A11/20021

fomador: 1,848 _ 544,000 1 - @A
Yalui: RS 39, B
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Documento 14 — comprovante pagamento
refeicoes do dia 10/11/21
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Documento 16 - anexo comprovante
pagamento recibo hospedagem Hotel BT
Morumbi Hotéis Ltda



BT MORUMBI HOTEIS LTDA
AVENIDA ROQUE PETRONI JUNIOR, 1000
Cep 04707-000 - S&o Paulo - SP - Brasil

BT MORUMBI HOTEIS LTDA

I
s

www.bluetree.com.br - reservas@bluetree.com.br

ECIBC PROVISIRIO DE EERVICO

5187-1200

5187-1252

(113
(11)

(M.F.):

igdo Municipal:
teric do Turismo

22.417.1
:00000.000 IRF:00.00

OBRIGATORIA 2 CONVERSAQ EM NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NES-E.
CASO NAO RECEBRR A NES-E VERIFIQUE O LIXO ELETRONICC DO SEU E-MAIL,OU ENTRE NC SITE D& PREFETITURL QU =) T
CONQSCO.
RPS ntmero: 323765
Nome: CATANDUVA CAMARA MUNICIPAL ADULTO/CRIANCA: 1 /0 T
Endereco: Praga Conde Francisco Matarazzo, SN / Centro UH: 2104
CNBPJ/CPF: 51840544000100 Reserva; 61819808
Municipio: CATANDUVA UF: SP CEP;: 15800031 FUNCIONARIO:
CHEGADA : 10/11/2021 PARTIDA: 11/1342023 Data Emisgsdo:
OATA COoD DESCRICAQ/IMPOSTOS POR LANCAMENTO
10/11/2021 CMAEG
314,186
10/11/2021 CMAEG -314;1
628,32
10/11/2021 DI Diaria COFINS Cum. 3% 8,98 / PIS Cum. 0,653 1,84 / ISS SP 14,86
329,12
10/11/20621 DI Diaria COFINS Cum. 3% %,%8 / P1S Cum. G,65% 1,94 / 135 sp 14,96
29,92
11/11/2021 ESTH Hstacionamento Hospe
8,582
11/311/2021 DN Dirheire 1
11/11/2621 ¥8  Frigobar
14,12
13/3E/2020 CHAEG -
29,92
Impostos
G,00

VALOR TOTAL DO RPS - 6€b,12
O IMPOSTO SOREE SERVICOC FOI CALCULADO PELA ALIQUOTA DE 3% Dm ACORDO COM A LEI.
AS NOTAS FISCAIS SERAQ EMITTDLS E ENVIRDAS DIRETAMENTE PELO SITE DA PREFEITURA DE SAQ PAULG, OU SER ACESSALZ

ATRAVES DOS LINK https://nfe.pxefaitura.sp.gov.br/rps.aspz
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22/11/2021 15:19

https:!lnfe.prefeilura.sp.gov.brlcontn'buintelnoiapn'nt.aspx?inscﬁcao=52346455&nf=

Usudrio: 22.417.104/0001-39 - NF-e - Nota Fiscal Eletronica de Servigos - Sao Paulo

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAQ PAULQ |Mumero daNdta

00318376
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data ¢ Hora de Emisséo
¢ . 19/11/2021 12:25:26
e e NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS-e Codigo de Verificagdo
20211122“21?104000139 RPS N® 324041 Série 1, emitido em 13/11/2021 HKDV-QPVC

PRESTADOR DE SERVICOS

CPF/CNPJ: 22.417.104/0001-39 Inscrigéo Municipal: 5.234.645-5

Nome/Razdo Social: BT MORUMBI HOTEIS LTDA

Enderego: AV ROQUE PETRONI JUNIOR 01000 - JARDIM DAS ACACIAS - CEP: 04707-000
Municipio: S8o Paule UF: SP

TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Rezéo Social: CATANDUYA CAMARA MUNICIPAL
CPF/CNPJ: 51.840.544/0001-00 Inscrigdo Municipal: --—

Enderego: OUT Praca Conde Francisco Matarazzo 10 - Centro - CEP: 15800-031
Municipio: Catanduva UF: 8P E-mail: contabilidade@catanduva. sp.leg.br

INTERMEDIARIO DE SERVICOS
CPF/CNPJ; ==-- Nome/Razéo Social; ==—

DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS
VERSAO: 11.1.93,7351

DADOS HOSPEDAGEM: HOSPEDE: ALAN FIGUEIREDO MARCAL
UH: 2104

TIPO DE UH: SUITE JUNIOR FAMILY
RESERVA: 61819808

CHECKIN: 10/11/2021

CHECKOQUT: 11/11/2021 \ Estacioname
Frigobar 15,80

nto Hospedes 21,00 Diaria 598,40 ISS s/ Diarias 29,92

VALOR TOTAL DO SERVICO = R$ 665,12
INSS (RS$) IRRF (RS) CsLL (RS)

COFINS (R$) PIS/PASEP (R$)
Cédigo do Servico

07099 - Hospedagem em apart-service, flat, apart-hotéis, residence-service e congéneres.

Valor Total das Deducdes (R$) Base de Calculo (R$) Aliquota (%) Valor do IS5 (R$) Credito (R$)

15,80 649,32 5,00% 32,46 0,00
Municipio da PrestagZo do Servigo Numero Inscrigdo da Obra Valor Aproximado dos Tributos / Fonte

OUTRAS INFORMAGCOES

(1) Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei n° 14.097/2005: (2) Esta NFS-e substitui 0 RPS N° 324041 Seérie 1, emitido em
13/11/2021; (3) Data de vencimento do ISS desta NFS-e: 10/12/2021:

318376&returnUrI=consultas.aspx%Bﬁnscﬁcao%3d52346455

7N



PARECER JURIDICO

Submete-me a consulta juridica a respeito do requerimento
apresentado pelo Assessor Parlamentar Caio Marcelo Bastos Martani, requerendo
empenho dos gastos referente 4 viagem para cidade de SZio Paulo nos dias 10 e 11 de

novembro de 2021.

E o relatorio.

Parecer.

Destaco que foram apresentadas as prestagdes de contas e por outro lado, o
presente adiantamento deverd precedido de empenho, bem como autorizagio do
ordenador de despesa; ¢ justificativa/motivo de viagem — Relatério de viagem, além de

documento que busca comprovar a participagfo/existéncia do evento realizado .

Ademais, ndo vislumbro estar-se diante dos casos de vedagdo & concessdo de

adiantamento previstos na legislagdo vigente, bem como o pedido de reembolso.

Face a0 exposto, nada a opor 4 prestacdo de contas a presentada, bem como
a realizagfio de reembolso no valor e R$ 122, 15 ( cento e vinte e dois reais ¢ quinze

centavos).

Catanduva, 28 de novembro de 2021.
."} '
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PARECER JURIDICO

Submete-me a consulta juridica a respeito do requerimento
apresentado pelo Assessor Parlamentar Caio Marcelo Bastos Martani, requerendo

empenho dos gastos referente 4 viagem para cidade de S3o Paulo nos dias 10 e 11 de
novembro de 2021.

E o relatério.

Parecer.

Destaco que foram apresentadas as prestagdes de contas e por outro lado, o
presente adiantamento deverd precedido de empenho, bem como autorizagdo do
ordenador de despesa; e justificativa/motivo de viagem — Relat6rio de viagem, além de

documento que busca comprovar a participag@o/existéncia do evento realizado .

Ademais, ndo vislumbro estar-se diante dos casos de vedacio 4 concessio de

adiantamento previstos na legislagdo vigente.

Face ao exposto, nada a opor.

Catanduva, 28 de novembro de 2021.
J)Iﬁiéha"‘]l'}algiﬁ(i‘/désLReis.

OAB/SP: 280.566



Proc. Despesas de Viagem

Senhor Presidente:

Tendo em vista o oficio do assessor parlamentar CAIO MARCELO
BASTOS MARTANI, solicitando um adiantamento no valor de RS 2.000,00 (dois mil reais)

para custear viagem acompanhando o Vereador Alan Marcal até a cidade de Séo Paulo, nos

dias 10 e 11 de novembro, sendo o mesmo deferido e com a prestacéo de conta da mesma

entregue na casa, com todos os gastos comprovados, este CI APROVA a mesma, bem como

solicita o reembolso no valor de RS 122,15 (cento e vinte e dois reais e quinze centavos),

conforme solicitado.

A Secretaria de Fin angas, gafaf@rm-alida\des de praxe.

/
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Cat, 02/12/2021,
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CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

Praca Cde Franc Matarazzo
CEP: 15.800-031 CNPJ: 51.840.544/0001-00

NOTA DE EMPENHOQO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribui¢ées legais e em cumprimento & execugao orgamentaria,
autoriza a emissao de empenho de despesa conforme descrigdo abaixo.

01.00.00 - LEGISLATIVO
01.01.00 - CANMARA MUNICIPAL

—— Empenho
Tipo Evento Numero Folha
1 - ORDINARIO 001.001 - Evento 638-000 1
Data Emisséo Vencimento Processo Nuimero do Contrato Requisicédo Reserva
03/12/2021
Licitagao Nro Licitagdo Fonte de Recurso
1 - DISPENSADA 1 - RECURSOS PROPRIOS
— Dotagéo
Natureza da Despesa Nro Reduzido  Classificacdo Funcional
3.3.90.14.00 - DIARIAS-CIVIL 17 01.031.0001.2.002 - MANUTENCAO SECRETARIA DA CAMAR
Vinculo Crédito
01.110.00 - GERAL 1- ORCAMENTARIO
— Credor
Razao Social / Fornecedor CNPJ /CPF Banco Agéncia Conta Bancéria
386 - CAIO MARCELQ BASTOS MARTANI 181.394.958-16 104 0299-0 06063-5
Endereco Cidade Telefone
RUA TAQUARITINGA 48 CATANDUVA 5233047
— Valores
Total de Créditos Saldo Anterior Valor do Empenho Saldo Atual
70.000,00 48.384,07 122,15 48.261,92
— Histoérico
ltem Quantidade  Unidade Descricdo . Valgr Unitaro Valor Total
1 0 Referente a diferenca apurada em adiantamento, empenho 551 de 0,00 122,15

08/11, sendo o valor a se reembolsado de R$ 122,15.

Total 122,15

— Por Extenso
***Cento e Vinte e Dois Reais e Quinze Centavos***

SECAOD TABILIDADE ORDEM DE PAGAMENTQ TESOURARIA
=) G A w e |
0 U \{]
T % = Pague ao Favorecido o valor Pagoem: & & <} 2. 204
el /_; especificado desta Nota Chequen® 325 46912
; issa Empenho. e
1 Responsavel pela Emissao p A o€~
Matheus CamDmS plc}fggr% ‘ Cédigo Banco: 3 G0 -3
Assessor Técnico Find / CQ‘/
4 / )
Contador Rresidente da €amara Tesoureirg

Declaro(amos) para os devidos fins, que recébi(emo a importéncia desta Guia de Pagame
correspondente ao acima descrito, e pela qual dou{amos) plena e irrevogavel quitagio.

L Assinatura

CER23200 - SMARapd Informatica Ltda




CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

Praga Cde Franc Matarazzo
CEP: 15.800-031 CNPJ: 51.840.544/0001-00

NOTA DE EMPENHQO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribui¢Ges legais e em cumprimento & execugdo orgamentaria,
autoriza a emisséo de empenho de despesa conforme descricao abaixo.

01.00.00 - LEGISLATIVO
01.01.00 - CAMARA MUNICIPAL

—— Empenho
Tipo Evento Ndmero Folha
1 - ORDINARIO 001.001 - Evento 638-000 1
Data Emisséo Vencimento Processo Numero do Contrato Requisi¢ao Reserva
03/12/2021
Licitagdo Nro Licitagéo Fonte de Recurso
1 - DISPENSADA 1 - RECURSOS PROPRIOS
— Dotagéo
Natureza da Despesa Nro Reduzido  Classificacdo Funcional
3.3.90.14.00 - DIARIAS-CIVIL 17 01.031.0001.2.002 - MANUTENCAO SECRETARIA DA CAMAR
Vinculo Crédito
01.110.00 - GERAL 1- ORCAMENTARIO
— Credor
Raz&o Social / Fornecedor CNPJ/ CPF Banco Agéncia Conta Bancéaria
386 - CAIO MARCELO BASTOS MARTANI 181.394.958-16 104 0299-0 06063-5
Endereco Cidade Telefone
RUA TAQUARITINGA 48 CATANDUVA 5233047
— Valores
Total de Créditos Saldo Anterior Valor do Empenho Saldo Atual
70.000,00 48.384,07 122,15 48.261,92
— Histérico
ltem Quantidade  Unidade _ Descricdo = . __ Valor Unitario Valor Total
1 0 Referente a diferenca apurada em adiantamento, empenho 551 de 0,00 122,15
08/11, sendo o valor a se reembolsado de R$ 122,15.
Total 122,15
— Por Extenso
***Cento e Vinte e Dois Reais & Quinze Centavos***
SEGAOQ DE CONTABILIDADE ORDEM DE PAGAMENTO TESOURARIA
= e P -~ PR N\ A »
W—\ Pague ao Favorecido o valor Pagoem: (/J .| ol - f“e) oy
—— —— —— | especificado desta Nota d Chequer® 23$.692
= 5 iss3 Empenho. =
o Responsavel pela Emissao P / Banco: e EF
. / X 173N -
Camﬂ(ﬂs P\d@r,te ra A Cédigo Banco: =2~ L& W3
S B anceiro / / /
 Tecnco Finan Vi ~ / N\
S50 / r N
hss® i Z Mt
Contador _F‘resi/dénte da Cém;'xg Tesoureiro
r) I

{ /
Declaro(amos) para os devidos fins, que recebi(emos) a importancia desta Guia de Pagamento;” /n

correspondente ao acima descrito, e pela qual dq&:(a}os) plena e irrevogavel quitagéo. / / f
] // /U
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|
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/ /”" Assinatura

CER23200 - SMARapd Informatica Ltda



